CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

cidadede~

rTrnll
Pequena, mas atrevida

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE

SUBSTITUTIVO N.º 01 AO PROJETO DE LEI N.º 38/2022
DATA: 05/09/2022
AUTOR: Comissão de Constituição, Justiça e Redação
ASSUNTO: REGULAMENTA O BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE DO RPPS
DE FERNÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATORA: Diva de Oliveira

PARECERDO RELATOR

Na qualidade de relatora do presente projeto, entendemos não haver

restrição a ser feita quanto ao seu aspecto econômico, nada impedindo, nada obstando

sua normal tramitação por esta Casa de Leis.

Inobstante, deixamos ao escrutínio do Plenário a sábia e soberana
decisão final.

É o parecer

Sala das Comissões, 05 de setembro de 2022.

(Ír),M-0~~~
\Teí'.'eador Diva de Oliveira

RELATORA

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, nº 425 • Centro • CEP 17460-023 • Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011- E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

cidade de

~
Pequena, mas atrevida

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE

SUBSTITUTIVO N.º 01 AO PROJETO DE LEI N.º 38/2022
DATA: 05/09/2022
AUTOR: Comissão de Constituição, Justiça e Redação
ASSUNTO: REGULAMENTA O BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE DO RPPS
DE FERNÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATORA: Diva de Oliveira

PARECER FINAL

1ºfra · os Santos "Barba"
SI ENTE ,J_

Vereadora K.l:fjFanGn T.,;ganelli
MEMBRO

Vereador

@.W>- <4&)~
Vereadora Diva de Oliveira

RELATORA

Decisão da Comissão de Finanças, Orçamento e Contabilidade.

Vistos, Relatados e Discutidos:

A Comissão de Finanças, Orçamento e Contabilidade, hoje reunida,
pelo voto de seus membros, nos termos do artigo 63, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Fernão, ACORDA em emitir PARECER FAVORÁVEL ao Substitutivo
n.0 01 ao Projeto de Lei Complementar n.º 38/2022 de 12 de julho de 2022 que
REGULAMENTA O BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE DO RPPS DE
FERNÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS de autoria da Comissão de Constituição,
Justiça e Redação, acatando o parecer exarado pela nobre relatora da matéria, por não
haver restrição a ser feita quanto ao seu aspecto econômico.

Nestes termos, emite o PARECER FAVORÁVEL ao PROJETO
em tela, em unanimidade de votos, por estar em conformidade com os preceitos
Econômicos, Financeiros e Orçamentários do Município de Fernão, opinando pela
normal tramitação da mesma por esta Casa, deixamos ao escrutínio do Egrégio Plenário
a soberana decisão final.

É o nosso parecer.

Sala das Comiss L\, 05 de setembro 2022.

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, nº 425 • Centro - CEP 17460-023 • Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mall: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

cidade de

rTrnll
Pequena, mas atrevida

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE

@µo_ ~Oke
Diva de Oliveira

Relatora

Karina Fanton Tanganelli
Membro

\
\

Ata da Reunião Ordinária da Comissão de Finanças, Orçamento e Contabilidade
"Biênio 2021/2022" realizada no Plenário da Câmara Municipal de Fernão, ao 05 (cinco) dias
do mês de agosto de 2022, as vinte e uma horas e vinte minutos, logo após o encerramento da
13ª Sessão Ordinária de 2022, com a presença dos senhores vereadores membros desta
comissão: Presidente Vereador José Ferreira dos Santos "Barba", Relatora Vereadora
Diva de Oliveira e Membro Vereadora Karina Fanton Tanganelli. O senhor Presidente
solicitou a secretaria dos trabalhos vereadora Diva de Oliveira proceder a leitura da ata da
reunião anterior, ficando aprovada por unanimidade de votos. O senhor Presidente declarou
aberta a reunião, sendo analisada a seguinte propositura: SUBSTITUTIVO N.º 01/2022 ao
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 38/2022, DE 22 DE JULHO DE 2022 que
REGULAMENTA O BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE DO RPPS DE FERNÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS de autoria da Comissão de Constituição, Justiça e Redação.
Por estarem em conformidade com os preceitos Econômicos, Financeiros e Orçamentários do
Município de Fernão cabendo a esta comissão para melhor análise e discussão em plenário e
ressalvando o direito destes subscritores como Vereadores em Plenário opinarem sobre a
aprovação ou não do referido projeto. RELATOR: Vereador Sérgio Aparecido Batista -
vistos, relatados e discutidos a Comissão de Finanças, Orçamento e Contabilidade emite
PARECER favorável ao seguinte projeto: SUBSTITUTIVO N.º 01/2022 ao PROJETO
DE LEI COMPLEMENTAR N.º 38/2022, DE 22 DE JULHO DE 2022 que
REGULAMENTA O BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE DO RPPS DE FERNÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS de autoria da Comissão de Constituição, Justiça e Redação.
O senhor Presidente submeteu em discussão encerrada a discussão o senhor Presidente
submeteu em votação ficando aprovados por unanimidade de votos os pareceres favoráveis
da COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE nos referidos
projetos em tela. senhor Presidente encerrou a reunião, as vinte e uma horas e trinta e um
minutos, e para co ar, eu Diva de Oliveira, lavrei a presente Ata, que lida e achada vai por
mim assinada e rub · . da e achada conforme irá assinada por todos os membros da Comissão
na forma regimenta

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, nº 425 • Centro • CEP 17460-023 • Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br